Sed et si omnes hi autores hoc quod de emphyteu si ecclesiastica scribunt, inuoluant cū dubio articulo glo. in d. §. In fideicōmisso. in verb. proximo. vt etiā inuoluit. Tiraquel. in d. q. 40. n. 185. mihi videtur, q̄ non rectē vtrumq; articulū miscuerint. Nā vbi agitur de hominis dispositione, qui sit ascendēs vel patruius: oritur controuersia, vtrū sit admittēda repræsentatio. Cæterū si de alterius personæ dispositione agatur: cessat cōtrouersia illius glo. vt ex receptissima sentētia resoluit Dida. Couarr. Practi. quæstio. cap. vltimo. n. 5. vers. Decimò apparet. Porro vbi ecclesia emphyteusin Petro & eius liberis concederet: nō tā Petri persona qui est ascendēs: quā ecclesia ipsa cōcedēs inspicienda est. Hoc probatur, quoniā liberi ipsius Petri magis ab ipsa ecclesia, quā à parēte suo capere

¶ De intellectu
glo. in l. cū in ita
§. In fideicōmisso
so. in verb. prox.
mo. ff. De leg.
2. 20

C. ante penult.
est 3 minor
dine

capere emphyteusin intelliguntur, vt tradit Bart. in l. Mortis causa. ff. De dona. causa mortis & Iason in l. 2. n. 210. C. de iure emphyteu. Idē elegantius probatur autoritate Baldi in l. Cū acutissimi fina. verbis. C. De fideicom. vbi dicit, q̄ coniectura, quę aliās fit, vbi ascendens est qui disponit, cessat, si ascendens emphyteusin sibi & liberis capiat: quoniam videlicet inspicienda sit mens ipsius concedentis: ut etiam cum Bal. tradit Soci. in l. Cum auus. n. 47. ff. De cōdi. & demōstr. Deniq; hoc idem in Principis' donatione, facta Petro & liberis eius, considerauerūt Abbas conf. 85. n. 4. in fi. lib. 1. Paul. Castres. consil. 164. col. pen. vers. secundò respondetur. lib. 2. Dixerunt enim, quòd ipsius Petri præsumpta affectio, et ordinatio erga liberos, non erat attendenda: sed magis ipsius Regis, qui non erat parens Petri, nec eius liberorū. Quod similiter probauit Præpos. Alex. in cap. 1. col. 17. vers. Nō obstat quartū. De feudo Marchię.

Ex his igitur colligo, quòd in terminis maioratus bonorū Regiæ coronę, & ipsius legis mentalis: representatio locū non habet: quia liberi nec iure hæreditario succedūt parēti vltimo possessori in hisce bonis, nec eidē succedunt ex tali dominica concessione, quæ sit feudum.

Et quidem in priore donationū specie. d. §. 1. constat,

stat, q̄ si Rex alicui & eius liberis prædia donasset: nec succederetur, nec hodie succedatur iure hæreditario. Nā iuxta tenorē verborū seruata donatione ante legē mentalem: mortuo primo donatario, succedebant in prædia liberi ex propria persona, & successiuo ordine, nō per viā hæreditatis, argumē. l. 3. ff. De interdi. & relega. l. Quoties. C. De dona. quę sub modo. l. Cū ita. §. in fideicomisso. ff. De lega. 2. & qđ tradit Bart. in l. vt iurisiurandi. §. Si liberi. n. 4. ff. De ope. liberto. Bal. in cap. 1. §. Deniq̄, n. 1. Quæ fuit prima causa bene. amittē. Philip. Dec. conf. 239. Primò n. 4. & cōf. 607. Viso. n. 10. Ita q̄; in hac successione, quæ non iure hæreditatis, sed iure proximitatis contingeret: oportebat, mortui possessoris filiū antepone- nere nepoti. Vnde quāuis nepos, ex præmortuo filio conceptus, in aui hæreditatē simul cū patruo succederet. §. Cum filius. Insti. De hære. quę ab intest. deferū. in prædia donata nullatenus admitteretur, quæ utiq̄; patruus gradu pximior tota esset accepturus l. Si libertus præterito. §. 1. ff. De bonis liberto. Sed & postquā hęc donationis species reuocata fuit authoritate legis mētalis, ad modū maioratus: conueniens fuit, retinere eādē prerogatiuam gradus proximioris. Sic prædia, quæ omnes filij vltimi possessoris erant accepturi, excluso nepotū secūdo gra-